
 
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

OO  DD  LL  UU  KK  EE  

OO  DDAAVVAANNJJUU  PPRREETTHHOODDNNEE  SSUUGGLLAASSNNOOSSTTII  NNAA    

SSTTAATTUUTTAARRNNUU  OODDLLUUKKUU  OO  IIZZMMJJEENNAAMMAA  II  

DDOOPPUUNNAAMMAA  SSTTAATTUUTTAA  PPUUČČKKOOGG  OOTTVVOORREENNOOGG    

UUČČIILLIIŠŠTTAA  PPRREELLOOGG   
  

  

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  MLADEN KRIŽAIĆ, dipl. inf.  ravnatelj Pučkog              
                                                       otvorenog učilišta Prelog  
       Miljenka Radović, mag. iur, pročelnica Upravnog  
       odjela za upravu i društvene djelatnosti  
 
 
 
 

        Prelog, lipanj 2025. godine 



 
 

Temeljem članka  36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske župani-
je“ br. 10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18. – pročišćeni tekst i 6/21.) i članka 12. Odlu-
ke o osnivanju Pučkog otvorenog učilišta Prelog („Službeni glasnik Međimurske žu-
panije“ br. 23/21.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __ sjednici održanoj dana 
_________2025. godine, donijelo je 
 
 
 

 
O D L U K U 

OO  DDAAVVAANNJJUU    PPRREETTHHOODDNNEE  SSUUGGLLAASSNNOOSSTTII  NNAA  

SSTTAATTUUTTAARRNNUU  OODDLLUUKKUU  OO  IIZZMMJJEENNAAMMAA  II  DDOOPPUUNNAAMMAA    SSTTAATTUUTTAA    

PPUUČČKKOOGG  OOTTVVOORREENNOOGG  UUČČIILLIIŠŠTTAA  PPRREELLOOGG 
 
 
 
 

 
Članak 1. 

Daje se prethodna suglasnost na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
Pučkog otvorenog učilišta Prelog koju je utvrdilo Upravno vijeće Pučkog otvorenog 
učilišta Prelog, na svojoj 10. sjednici održanoj dana 09. lipnja 2025. godine, KLASA: 
007-01/24-04/1, URBROJ: 2109-14-4-25-8.     
 
 

Članak 2. 
Ova Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Statutarnu odluku o izmjenama i 
dopunama Statuta Pučkog otvorenog učilišta Prelog objaviti će se u „Službenom gla-
sniku Međimurske županije“.  
                                           
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA: 021-05/23-01/__      PREDSJEDNIK: 
URBROJ: ____________ 
Prelog, ___________      Dražen Novak 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Pučko otvoreno učilište Prelog osnovano je  Odlukom Gradskog vijeća Grada 

Preloga o osnivanju Pučkog otvorenog učilišta Prelog dana  21. prosinca 2021. 

godine te rješenjem Ministarstva znanosti i obrazovanja Republike Hrvatske od 15. 

veljače 2025. godine. Učilište je javna ustanova za trajnu naobrazbu i kulturu.  

S obzirom na protek vremena i samu primjenu Statuta uočena je potreba izmjene 

određenih odredbi Statuta POUP-a. Tako se u članku 31. točci 5. kod ovlasti 

Upravnog vijeća podiže minimalni iznos za odlučivanje o stjecanju, opterećivanju ili 

otuđivanju imovine s 3.000,00 EUR na 10.000,00 EUR. U skladu s tim je i u članku 

41. podstavku 23. mijenjan iznos do kojeg može odlučivati ravnatelj a to je tih 

10.000,00 EUR.  

U članku 39. Statuta pojednostavljena je procedura izbora ravnatelja. U članku 40. 

Statuta samo su formalnije i konkretnije posloženi uvjeti za postavljanje vršitelja 

dužnosti ravnatelja.  

Promjena je u članku 44. na način da se andragoški voditelj zapošljava temeljem 

natječaja i to temeljem ugovora o radu. Brišu se odredbe vezane uz reizbor 

andragoškog voditelja a u skladu s primjedbom Ministarstva znanosti i obrazovanja.   

U članku 45. utvrđeni su uvjeti koje mora ispunjavati andragoški voditelj te su 

usklađeni akademski nazivi obrazovanja.  

U članku 46. dodatni su poslovi andragoškom voditelju u skladu s Zakonom o 

obrazovanju odraslih. S obzirom da se andragoški voditelj zapošljava temeljem 

ugovora o radu i ne podliježe reizboru detaljnije su određeni uvjeti prestanka radnog 

odnosa andragoškog voditelja u članku 48. Statuta.  

U člancima 62., 63. i 64. jasnije su određeni uvjeti i način polaganja ispita polaznika. 

U pojedinim odredbama brisana su ograničenja vezano uz obaveznu suglasnost 

osnivača te je isto prepušteno upravnom vijeću. Usklađen je u cijelom tekstu Statuta 

naziv andragoškog voditelja. U pojedinim člancima se navodi termin stručni voditelj 

tako da je i u tom dijelu usklađen Statut.  

U Odluci Gradskog vijeća Grada Preloga o osnivanju Pučkog otvorenog učilišta 

Prelog, u članku 12. određeno je da Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Prelog 

donosi Statut uz prethodnu suglasnost osnivača, odnosno Gradsko vijeće Grada 

Preloga donosi Odluku o prethodnoj suglasnosti na Statut Pučkog otvorenog učilišta 

Prelog. Navedeno je preneseno i u odredbe Statuta POUP. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti 

na Statutarnu odluku o izmjenama i dopunama Statuta Pučkog otvorenog učilišta 

Prelog kao što je to u prijedlogu. 

 

         Pročelnica  

               Miljenka Radović, mag. iur.  

 

 


